平成30年10月吉日各関係者殿

第溺回地域生活ﾘﾊﾋﾘﾃｰｼｮﾝ研究会砺修会の御案内

拝啓皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度､第25回地域生活リハビリテーション研究会を下記の内容にて開催することとなりました。
皆様お誘いあわせの上ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。

『高齢者における尿漏れ体操』
～理論と実践～

講師：漆川沙弥香氏
理学療法士
Women'sHolisticHealthCompany代表
ウィメンズヘルス理学療法研究会福岡支部副代表

、″壼菅市内〃、

高齢者の尿失禁は､-殻に在宅者の10％､病院､老人施設入所者は50%と報告されており､生活の質を低
下させる要因の一つになっています｡実際､医療や介護の現場においても尿漏れで悩む高齢者を目の当たり
にすることは多いのではないのでしょうか？そこで今回は現場で使える尿漏れ予防のための骨盤底筋エクサ
サイズを､実践を交えながら学んでいただけるような研修会を企画いたしました。
皆様のご参加をお待ちしています。

敬具

記

日時平成３０年１１月１６日（金）１９:00～21:00(予定）
（受付時間１８:30～）

場所飯塚記念病院６階グランドホール
〒820-0014福岡県飯塚市鶴三緒1452-2

参加費

申込方法

定 員

1名1000円

施設ごとに参加者名をとりまとめて頂き､別紙にてFAXお願いします。

50名（参加申し込みが多数の場合には先着順とさせて頂きます）

【問い合わせ先】地域生活リハビリテーション研究会事務局
（株式会社らそうむ事務所内）

TELO948-43-8310FAXO948-52-3667
担当：児玉

FA×送信票
【返信先】地域生活リハビリテーション研究会事務局行

F A ×O 9４8 - 5２ - 3 6 6７
第２５回地域生活リハビリテーション研究会

参加申込用紙
平成30年１１月１６日（金）の第25回地域生活リハビリテーション研究会に参加ご希望の方は、

-

１１月９日（金）までにお申込ください。

■■ ■ ■ ー ｌ ■ 】 ■ ■ ■ ■ ■ ■ 車 ■ ■ ■ ■ ■ ロ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ロ ■ 南 ■ ■ ■ ■ １ ■ ■ Ｂ ■ ■ ■ ■ Ｕ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ Ｉ ■ Ｉ ■ ー ロ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ロ 津 ■ ■ ■ ■ ■ ぬ ー ■ ■ ー ■ ロ ■ ■ ■ ■ ■ 車 Ｉ ■ Ｉ ■ ■ ■

所 属
住 所
TEL
FAX

_

Ｔ

Ｎ ｏ ｌ 氏 名 職種 N O I 氏 名 ｜職種
ナー塑

１
フー フリガナ

■1 ■ ■ ＝ ■ ■ ＝ ー ｨ ■ ■ 1 ■ ■ ■

１１
ナー蝉２

フー フリガナ
画 一 ■ ■ ＝ 一 ー ｰ 1 ■ ■ -

１２
フリガナ
ローロ■ ■ ー ー ー l ■ ■ q ■ ■ ■ ﾛ ■

３

ナ一睡
３
リ
ー
ィ
ー

フー

ナー塑
４
フー 蝋４

リ
ー
ィ
ー

フ雫

フリガナ
ｂ■■■■■q■■1■■■■■1■■l■■1■■

５

フリガナ
■ ー ー ■ ■ ー ー ー ー ̅

１５
ナー塑６

フー フリガナ
■ ■ ■ ロ ー ｑ ■ ■ I ■ ■ ー ー 一 再

１６
フリガナ
l 』 ■ ■ 1 ■ ■ 一 1 ■ ■ 一 一 一 一

７

フリガナ
■ ー ■ ■ ■ ■ ■ ー ー ー ー ■

１７
フリガナ
ロ■■■ーー ｰ ー ■■■ー■■■

８

フリガナ
ローー ー ■ ■ ■ ■ 4 ■ ■ ■ ■ ＝

１８
フリガナ

■■＝■■ロ1■■■■■■Ｉ■■ー■■Ｑ■■

９

フリガナ
画 一 一 一 一 ■ ■ ー ー ■

１９
ナーガ

ー
Ｏ

リ
ー
１

フー フリガナ
ー ■ ■ ー ＝ ー ー 一 再 - ０ ■ ■ ー - 口

２０